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Kołobrzeg, dnia 13 czerwca 2017  r.

Uczestnicy postępowania

Wyjaśnienia treści SIWZ 

Informacja dla wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia i ryzyk komunikacyjnych pojazdów mechanicznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu w okresie od 17.09.2017 do 16.09.2019 r. z uwzględnieniem okresów ubezpieczenia poszczególnych pojazdów mechanicznych”
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że od Wykonawcy wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi następującej treści:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy wraz z warunkami szczególnymi i klauzulami dołączonymi do oferty. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z §4 ust 1 i 2 wzorów umów stanowiących Załącznik nr 2a oraz Załącznik nr 2b do SIWZ, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza skuteczne wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę, z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile strona składająca oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczy je drugiej stronie na co najmniej 3 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Kwestię wypowiedzenia lub odstąpienia od uregulowano w §11 wzorów umów stanowiących Załącznik nr 2a oraz Załącznik nr 2b do SIWZ. SIWZ pozostaje bez zmian.
Część II Dział I ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Pytanie nr 3

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przez uderzenie jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot, ewentualnie określenie jakiej wartości mienie Zamawiającego narażone jest na takie uszkodzenie?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgodę na modyfikację. W chwili obecnej realizacja ryzyka szkód spowodowanych przez uderzenie jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot jest mało prawdopodobna, ale możliwa, biorąc pod uwagę główną lokalizację mienia na terenie miasta Kołobrzeg. SIWZ pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 4

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej lub potwierdzenie, że dotyczy to sytuacji, gdzie Zamawiający nie jest odpowiedzialny za stan techniczny budynków? Proszę o podanie informacji o stanie budynków Zamawiającego zgłoszonych do ubezpieczenia. Proszę o ewentualne zlimitowanie tego rodzaju szkód do wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie polisowym.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że informacja na temat konstrukcji i zabezpieczeń budynków znajduje się w Załączniku nr A do SIWZ. Natomiast informacja na temat przeglądów i ich wyników znajduje się w Rozdziale XV – Opis przedmiotu zamówienia, Części II, Dziale I SIWZ. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż w okresie co najmniej ostatnich 3 lat, nie wypłacono odszkodowania z zakresu ubezpieczenia szkód wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 5

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku zalania wskutek przedostania się wód gruntowych. Proszę o informację czy obecny zakres ubezpieczenia obejmuje to ryzyko, czy jest ono zlimitowane oraz czy wystąpiły szkody z tego ryzyka w przeciągu ostatnich 5 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż obecny zakres ubezpieczenia również obejmuje ochroną ryzyko szkód powstałych w wyniku zalania wskutek przedostania się wód gruntowych – obecny limit odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Ponadto Zamawiający informuje, iż w okresie co najmniej ostatnich 3 lat, nie wypłacono odszkodowania z tytułu wystąpienia wyżej wymienionego ryzyka. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez zwierzęta? Proszę o informację, czy w ostatnich 5 latach wystąpiły szkody z tej przyczyny, jaki był ich rozmiar.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w okresie co najmniej ostatnich 3 lat, nie wystąpiły szkody spowodowane przez zwierzęta. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

Proszę o podanie roku budowy instalacji kolektorów słonecznych, określenie, gdzie i w jaki sposób są zamontowane, czy wystąpiły szkody w instalacji w trakcie jej eksploatacji, jaka była przyczyna i rozmiar szkody. Czy instalacja jest na gwarancji i czy jest serwisowana?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że instalacja kolektorów słonecznych została odebrana w 2016 roku, zamontowana jest na dachu budynku. Instalacja obecnie jest na gwarancji oraz jest serwisowana w sposób zgodny z zaleceniami producenta lub wykonawcy lub obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto Zamawiający informuje, że do chwili obecnej nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód w instalacji, ani nie wystąpiły żadne szkody ubezpieczeniowe.

Pytanie nr 8
Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności zadeklarowane w SIWZ są na pierwsze ryzyko w rocznym okresie polisowym. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest ograniczona do wysokości limitu określonego w SIWZ. Po wypłacie do wysokości określonego limitu, odpowiedzialność Ubezpieczyciela wyczerpuje się w tej części.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ryzyk, których limity odpowiedzialności ustalono w systemie na pierwsze ryzyko, limity obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem możliwości odnowienia limitów po ich wyczerpaniu na mocy klauzuli automatycznego pokrycia, określonej w §3, ust. 4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2b do SIWZ.
Pytanie nr 9

Proszę o wskazanie, który sprzęt elektroniczny (wg wykazu) jest zamontowany w pojazdach.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt elektroniczny medyczny przewożony w pojazdach wykazany został w załączniku nr B do SIWZ, przy czym Zamawiający zastrzega, że w okresie ubezpieczenia sprzęt przewożony lub zamontowany w pojazdach może ulegać zmianie w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Wnioskuję o:

a) określenie limitu na koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku w wysokości 10% wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia nie więcej niż 500 000 zł 

b) Podanie wykazu maszyn i urządzeń, które mają być objęte ochroną od awarii i uszkodzeń w ramach limitu klauzuli na 500 000 zł. Proszę wskazać maszyny starsze niż 15 lat. Podać maszynę o najwyższej wartości.

c) Obniżenie limitu szkód powstałych w wyniku niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania środków obrotowych w urządzeniach chłodniczych (klauzula tzw. rozmrożenia) do wysokości 50 000 zł. Proszę o informację jakie środki obrotowe są przechowywane  w warunkach wymagających stałej temperatury, w jakich warunkach, jak kontrolowane są warunki przechowywania, czy Zamawiający posiada urządzenia, które zapewnią utrzymanie tych warunków w przypadku awarii zasilania. Czy są dwa niezależne źródła zasilania – dwie linie?, Czy temperatura jest monitorowana?, Czy w przypadku spadku temperatury uruchamiany jest alarm? Czy jest możliwość przeniesienia części mienia do innego urządzenia chłodniczego? 

d) Wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż  2 000 000 zł w ryzyku od ognia innych zdarzeń losowych i 500 000 zł dla sprzętu elektronicznego i wyłączenie z treści klauzuli sformułowania: „odnowienie limitów po ich wyczerpaniu”, ewentualnie doprecyzowanie:  „odnowienie limitów po ich wyczerpaniu za zgodą Ubezpieczyciela”. Większość wnioskowanych rozszerzeń przez Zamawiającego jest odrębnie kwotowana i ograniczona odrębnymi umowami reasekuracyjnymi.

e) Wprowadzenie franszyz redukcyjnej:

i)  dla medycznego sprzętu o wartości powyżej 100 000 zł w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł.

ii) Dla sprzętu elektronicznego w szkodach wskutek upadku, upuszczenia 10% odszkodowania nie mniej niż 300 zł

iii) Dla kradzieży zwykłej i kradzieży elementów zewnętrznych budynków/ budowli w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 300 zł

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację, w szczególności nie potwierdza i nie wyraża zgody na ograniczenie limitów odpowiedzialności oraz wprowadzenie franszyz. Ponadto zamawiający wyjaśnia, że co najmniej w okresie ostatnich 3 lat nie wypłacono odszkodowania z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek awarii i uszkodzeń maszyn i urządzeń, szkód powstałych w wyniku niedotrzymania wymaganej temperatury, ani żaden z limitów odpowiedzialności nie został wyczerpany. SIWZ pozostaje bez zmian.

Część II Dział V ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów mechanicznych

Pytanie nr 11

Proszę o informację, czy deklarowana suma ubezpieczenia pojazdów obejmuje podaną wartość wyposażenia dodatkowego?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Czy wnioskowany zakres Assistance rozszerzony (załącznik nr 1c) jest zgodny z wnioskowanym zakresem Assistance (ASS) opis SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza, w przypadku pojazdów specjalnych, pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego w wysokości porównywalnej do kosztów wynajmu pojazdu osobowego klasy porównywalnej z klasą ubezpieczonego pojazdu, bez obowiązku organizacji usługi wynajmu lub organizację wynajmu pojazdu  osobowego.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zaistnienia szkody wynajmie odpowiedni pojazd zastępczy (pojazd specjalny sanitarny – karetka) we własnym zakresie. Zamawiający oczekuje pokrycia przez Wykonawcę kosztów wynajmu pojazdu zastępczego.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
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